

LMIV-Produktsuche und - informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Oetk.Vitalis Knusper Schoko Müsli 600g

4000521661434

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

DR. AUGUST OETKER NAHRUNGSMITTEL KG
 33547 Bielefeld

Bezeichnung des Lebensmittels

Knuspermüsli mit Vollmilchschokolade

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: 55% Vollkorn-HAFERFLOCKEN, Zucker, Sonnenblumenöl, WEIZENMEHL, Glukosesirup, 5,0% VOLLMILCHSCHOKOLADE (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Kakaobutter, SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator (Lecithine)), Reismehl, Cornflakes (Mais, Zucker, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT), 1,7% fettarmes Kakaopulver, Salz, getrockneter GERSTENMALZEXTRAKT, Aroma. Kann enthalten: SOJA, MANDELN, HASELNÜSSE, CASHEWKERNE, PEKANNÜSSE.

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Bitte den Innenbeutel nach dem Öffnen wieder gut verschließen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	1876,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	446,000	0,000	0,00
Fett in g	15,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	2,500	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	66,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	22,000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	6,700	0,000	0,00
Eiweiß in g	9,400	0,000	0,00
Salz in g	0,740	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

'Vitamine je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% NRV* pro Port.
Magnesium (in mg)	70,700	0,000	19,00

* NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Füllhöhe technisch bedingt.

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Hafer sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Pecannüsse (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
 Viktoriastr. 26
 51149 Köln
 E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
 Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
 Vorstand: Christian Meckel, Dr. Wilhelm von Moers, Stephan Wohler, Dr. Dietmar Zühlke
 USt.-ID: DE 815728669

Stand: 10.10.2023 17:55 Uhr

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Weiterführende Links